
RG.271.29.2023            Gorlice, dnia 12.12.2023 r. 
 

Zamawiający: 
GMINA GORLICE 
ul. 11 listopada 2 
38-300 Gorlice 
 

Dotyczy: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu 

Gminy Gorlice w 2024 r. 

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

Zamawiający informuje, że wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1 

Zamawiający w załączniku nr 4 wzór umowy §2 ust.2 określił, że Wykonawca zapewni doręczenie 

przesyłek pocztowych, nadanych przez Zamawiającego, na całym terenie Polski i za granicą. 

Tak określony wymóg uniemożliwia złożenie oferty potencjalnym wykonawcom ze względu na 

nieograniczoność. Obszar doręczeń określony jest możliwościami operatorów danego kraju i wynika 

bezpośrednio z przepisów prawa pocztowego międzynarodowego oraz umów pomiędzy 

operatorami. Ponadto poszczególne obszary mogą być wyłączone ze względu na wydarzenia bieżące 

np. wojny i epidemie.  

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że Zamawiający ma namyśli, że przesyłki w obrocie 

zagranicznym doręczane będą na obszar określony przez destynacje dostępne dla usług 

powszechnych lub wybranej jego części w dniu nadania przesyłek (co stanowi najszerszy katalog 

możliwych doręczeń). 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Tak, Zamawiający ma na myśli, że przesyłki w obrocie zagranicznym będą doręczane na obszar 

określony przez destynacje dostępne dla usług powszechnych lub wybranej jego części w dniu nadania 

przesyłek. 

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający w załączniku nr 4 wzór umowy § 3 ust.14 określił, że Wykonawca zobowiązany jest do 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – 



Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1465) osób obsługujących stanowiska pocztowe, wydzielone do 

wykonywania czynności pocztowych związanych z realizacją przedmiotowego zamówienia.  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w 

zakresie zatrudnienia. Wykonawca w celu uniknięcia zobowiązania do zatrudnienia wszystkich 

pracowników w jednej formie, co ingeruje w wolność stosunku prawnego, sugeruje wprowadzenie 

procentowego udziału pracowników, których stosunek pracy uregulowany jest w formie umowy o 

pracę np. 70% w danej kategorii pracowniczej. Taka forma pozwoli zabezpieczyć interes społeczny 

realizowany postępowaniem przez Zamawiającego. 

Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę w wybranych 

obszarach firmy, np. w placówce nadawczej wykonawcy, na danym obszarze. W związku z 

powyższym prosimy o rezygnację ze wskazanych zapisów i  zastąpienie ich formularzem 

oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w wybranych przez 

Zamawiającego obszarach Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający wprowadzeni zmiany zapisu do umowy § 3 ust.14 o brzmieniu: 

Wykonawca zobowiązany jest do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę  w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1465) co najmniej 70 % osób 

obsługujących stanowiska pocztowe, wydzielone do wykonywania czynności pocztowych w 

placówkach nadawczych, związanych z realizacją przedmiotowego zamówienia. 

 

Pytanie nr 3 

 Zamawiający w załączniku nr 4 wzór umowy § 3 ust.16 określił, że w trakcie realizacji przedmiotu 

umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, Wykonawca 

przedłoży Zamawiającemu, w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę przez Wykonawcę osób wykonujących wskazane wyżej czynności w trakcie realizacji 

zamówienia: kopie zawartych umów o pracę, oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o 

zatrudnieniu na podstawie mowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie 

Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności 

wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, 

rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w 

imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez 



Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego oświadczeń lub dokumentów w celu 

potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę, o których mowa powyżej, traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane 

wyżej czynności (za okres do dnia ich złożenia). 

Mając na względzie powyższe dot. skali prowadzonej działalności, jak również ilości zatrudnionych 

przez Wykonawcę pracowników i rozbudowanej struktury organizacyjnej Wykonawca zwraca się o 

doprecyzowanie terminu dostarczenia dokumentów określonych w  § 3  ust. 16   projektu umowy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający wprowadzeni zmiany zapisu do umowy § 3 ust.16 o brzmieniu: 

W trakcie realizacji przedmiotu umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, w terminie nie krótszym 

niż 14 dni od wezwania, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu, w celu potwierdzenia spełnienia 

wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę osób wykonujących wskazane 

wyżej czynności w trakcie realizacji zamówienia: kopie zawartych umów o pracę lub oświadczenie 

Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie mowy o pracę osób wykonujących 

czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w 

szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, 

wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę 

wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby 

uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy. Niezłożenie przez 

Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego 

oświadczeń lub dokumentów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę 

wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, o których mowa powyżej, traktowane będzie jako 

niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o 

pracę osób wykonujących wskazane wyżej czynności (za okres do dnia ich złożenia). 

 
 

Wójt 

/-/ Jan Przybylski 

…………….………………………………. 

Kierownik Zamawiającego 


